
   
 

 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 

 

UNIVERSIDADE 
FEDERAL 
FLUMINENSE 
 

  

ANO XXXII- Nº114 09/07/2002 
  

 

  
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 ( TRÊS ) PÁGINAS COM ANEXOS, CONTENDO 
AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

 
 
 
 
 
 
 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES  DA COORDENADORA DO GPQ.......................................................PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CTC .......................................................................PÁG. 003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

REITOR  :  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXII - N° 114 09/07/2002 SEÇÃO  II- PÁG. 02 

 

SEÇÃO     II 
 

Parte 1: 
DDTTSS  GGPPQQ  000044,,  DDEE  02 de Julho de 2002.  

 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química Orgânica , no uso de suas 
atribuições, e de acordo com deliberação feita na 39a Reunião ordinária do Colegiado do Programa, 
realizada em 15/05/2002, informa que a Banca Examinadora Responsável pela Análise de Currículo e 
Entrevista do Processo de Seleção de Candidatos ao Curso de Doutorado (Fluxo Contínuo) em Química 
Orgânica do ano de 2002 será composta pelos seguintes professores: Maria Cecília Bastos Vieira de 
Souza(Presidente), Vítor Francisco Ferreira e Fábio Barboza Passos. 
 
 

ROSÂNGELA DE ALMEIDA EPIFANIO 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação   em Química Orgânica 

# # # # # 
 

  
DDTTSS  GGPPQQ  000055,,  DDEE  02 de Julho de 2002.  

 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química Orgânica , no uso de suas 
atribuições, e de acordo com deliberação feita na 39a Reunião ordinária do Colegiado do Programa, 
realizada em 15/05/2002, informa a composição da Banca Examinadora do 2o Processo de Seleção de 
Candidatos ao Curso de Mestrado em Química Orgânica do ano de 2002: 

Composição da Banca Examinadora  responsável pela Prova de Métodos Físicos de Análise, 
pela Prova de Química Orgânica  e pela Análise de Currículo e Entrevista para os candidatos do  2o Processo 
de Seleção ao Curso de  Mestrado em Química Orgânica do ano 2002 a ser realizado nos dias 17 e 
18/09/2002 : Profs. Maria Cecília Bastos Vieira de Souza (Presidente), Vítor Francisco Ferreira e Fábio 
Barboza Passos. 
 

ROSÂNGELA DE ALMEIDA EPIFANIO 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação   em Química Orgânica 

# # # # # 
 
 

DTS GPQ 06, DE 02 de Julho  de 2002. 
 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química Orgânica,  no uso de suas 
atribuições, e de acordo com deliberação feita na 36a Reunião Ordinária do Colegiado do Programa, 
realizada em 18/02/2002,  informa que em virtude da eleição dos novos Coordenadores do Programa foi 
modificada a  composição do Colegiado do Programa para o biênio janeiro/2001– janeiro/2003. 
 
 

Titulares Suplentes 
 

Profa. Rosângela de Almeida Epifanio  
(Coordenadora do Programa) 

Prof. Vitor Francisco Ferreira 
 (Sub-Coordenador do Programa) 

Profa. Alice Maria Rolim Bernardino Prof. Renato Crespo Pereira 
Prof. Sergio Pinheiro Prof. Fábio Barboza Passos 

 Profa. Maria Cecília B. V. de Souza  Prof. Gilberto Alves Romeiro  
Profa. Katia Zaccur Leal Profa. Valéria Laneuville Teixeira 

Prof. Marcos Costa de Souza Prof. Carlos Magno Rocha Ribeiro 
Prof. José Walkimar Mesquita Carneiro sem suplente 

 
 

ROSÂNGELA DE ALMEIDA EPIFANIO 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação   em Química Orgânica 

# # # # # 
 
 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXII - N° 114 09/07/2002 SEÇÃO  II- PÁG. 03 

 
 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO No 14 DE 28 DE JUNHO DE 2002. 

 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE :  
 
1. Lotar o Servidor  JORGE LUIZ DE OLIVEIRA, Técnico em Mecânica,  matrícula SIAPE 

n° 1097572 e UFF nº 00121999, na Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica;  
 
2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

PROF. HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 
Diretor do CTC 

# # # # # 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


